
- 1/4 -
Template Nr. 202/2023 approved by Legal Dpt. of Škoda Auto a.s.

INTERNAL

 
 

   

 
 

 

INTERNAL
S15

Rámcová smlouva o realizaci vzdělávacích aktivit
č.j.sml 004/2024

Škoda Auto a.s.
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332
IČO: 00177041 DIČ: CZ00177041

Zastupuje:XXX
XXX

bankovní spojení: 1000053254/2700 UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Praha
(dále jen "společnost")

a

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno - Veveří
zapsán v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů vedeným 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00216305 DIČ: CZ00216305

Zastupuje: doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D., Děkan Fakulty strojní inženýrství
,

bankovní spojení: 19-5121640277/0100, Komerční banka a.s.
(dále jen „partner“)

I. Předmět a účel smlouvy

1. Tato  smlouva  stanoví  podmínky  pro vzdělávací aktivity  realizované společností na
základě jednotlivých  objednávek  partnera.  Bližší  specifikace  jednotlivých vzdělávacích 
aktivit  bude  stanovena  vždy  v konkrétní partnerově objednávce včetně příloh. Smluvní 
strany  prohlašují,  že  mají společný zájem  na  takovéto  spolupráci, při které  má  být  ze 
strany společnosti poskytována podpora vzdělávacích aktivit partnera.

2. Místo  konání vzdělávacích aktivit  stanoví společnost. Pokud společnost neoznámí
partnerovi  jinou  lokalitu  (i mimo  areál společnosti), je  místem  konání vzdělávací akce
budova Škoda Auto Vzdělávání v areálu společnosti.

3. Tato smlouva se uzavírá na období do 31.12.2026.

II. Činnosti smluvních stran

1. Společnost bude realizovat tyto činnosti:

a) zajistí učebny, učební pomůcky, lektory  a tlumočení pro  objednaný  typ vzdělávací
aktivity;

b) předá partnerovi předem informace  o  interních předpisech společnosti, které  jsou
účastníci vzdělávací aktivity povinni dodržovat při pohybu v areálu společnosti;

c) zajistí vyřízení formalit spojených se vstupem účastníků vzdělávacích aktivit do areálu
společnosti; 



INTERNAL
S15

- 2/4 -
Template Nr. 202/2023 approved by Legal Dpt. of Škoda Auto a.s.

INTERNAL

d) včas upřesní poskytovaná témata dle požadavků partnera v příslušné objednávce, 
přičemž podrobné zpracování témat bude vždy odsouhlaseno odpovědnými 
představiteli partnera a společnosti před zahájením vzdělávací aktivity;

e) provede zaměstnancům partnera před zahájením vzdělávací aktivity školení 
z předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví, odpovídající typu vzdělávací aktivity.

2. Partner bude realizovat zejména tyto činnosti: 
a) zajistí seznámení svých zaměstnanců s organizačními normami a pokyny 

společnosti, které upravují pohyb v areálu společnosti, partner odpovídá za jejich 
dodržování, příslušné dokumenty předala společnost partnerovi před podpisem této 
smlouvy,

b) zajistí seznámení svých zaměstnanců s Informačním memorandem o zpracování 
osobních údajů, Informační memorandum předala společnost partnerovi před 
podpisem této smlouvy,

c) nejpozději 14 dnů před zahájením vzdělávací aktivity předá partner společnosti 
jmenný seznam účastníků vzdělávací aktivity, a pokud vzdělávací aktivita probíhá 
v areálu společnosti, také čísla občanského průkazu (eventuálně čísla pasu) 
účastníků vzdělávací aktivity pro vyřízení vstupu do areálu společnosti;  

d) zaměstnanci partnera jsou povinni se v areálu společnosti prokázat na vyzvání 
návštěvním průkazem odpovědným zaměstnancům nebo bezpečnostní službě 
společnosti.  

3. Každá ze smluvních stran bude postupovat při naplňování této smlouvy s odbornou péčí 
a v souladu se zájmy druhé smluvní strany. Smluvní strany si poskytnou veškerou 
součinnost nezbytnou k úspěšné realizaci této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že informace a podklady získané od druhé smluvní strany 
nebudou poskytovat třetím osobám a nevyužijí výsledků společné činnosti smluvních 
stran bez souhlasu druhé smluvní strany pro jiné než sjednané účely. S veškerými 
osobními údaji získávanými v souvislosti s touto smlouvou bude nakládáno v souladu se 
zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – „GDPR“, a to 
s účinností od 25. 5. 2018) a dalšími obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů.  

III. Cenové a platební podmínky 

Cena pro konkrétní aktivitu bude stanovena vždy v příslušné objednávce. Cena bude 
fakturována společností po ukončení vzdělávací aktivity. Nestanoví-li konkrétní objednávka 
jinak, pak v ceně není započítána daň z přidané hodnoty, která bude doúčtována podle 
platné zákonné sazby. Splatnost faktur byla stanovena na 14 dnů ode dne vystavení faktury. 
V případě prodlení s placením faktury zaplatí partner úroky z prodlení v zákonné výši.

IV. Organizace a kontrola spolupráce

Řízením a koordinací spolupráce podle této smlouvy, nestanoví-li příslušná objednávka 
jinak, se pověřují

za partnera: XXX
E-mail: XXX Tel.: +420 XXX
za společnost Škoda Auto a.s.: XXX
E-mail: XXXX Tel.: +420 XXX



INTERNAL
S15

- 3/4 -
Template Nr. 202/2023 approved by Legal Dpt. of Škoda Auto a.s.

INTERNAL

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna kontaktních údajů musí být písemně 
oznámena druhé smluvní straně a účinnost změny nastává 5 pracovních dnů po doručení 
oznámení druhé smluvní straně. 

V. Ostatní ujednání

1. Pokud nebude v objednávce stanoveno jinak, je partner oprávněn odstoupit od konkrétní 
objednávky nejpozději do 5 dnů před začátkem dané vzdělávací aktivity, a to písemně, 
eventuálně telefonicky, nebo faxem. V případě omluvy telefonicky je partner povinen 
obratem potvrdit omluvu písemně. V takovém případě nebude placen žádný storno 
poplatek. V případě odstoupení od konkrétní objednávky méně než 5 dnů před 
začátkem vzdělávací aktivity, hradí partner plnou výši kurzu. 

2. V případě závažných důvodů na straně společnosti je společnost oprávněna odstoupit 
od konkrétní objednávky nejpozději do 5 dnů před datem konání vzdělávací aktivity.

3. Na žádost společnosti je partner povinen prokázat, že je majitelem účtu, který používá 
při platebním styku v rámci smluvních vztahů se společností. Partner je povinen na 
žádost společnosti sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých ze 
vzájemného platebního styku, které jsou obsaženy v účetnictví partnera k rozhodnému 
dni, a bude-li to třeba vyjasnit a odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví 
společnosti. V souladu s podmínkami rozhodného práva je společnost oprávněna 
provést jednostranné započtení vzájemných pohledávek. Partner není oprávněn 
postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.

4. Společnost odpovídá pouze za újmu způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí a za 
újmu způsobenou člověku na jeho přirozených právech.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je partner subjektem dle § 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se partner, že do 5 dnů od 
doručení podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných 
příloh) v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu 
zašle společnosti potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru 
smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením této smlouvy si vyjasní 
nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství 
obsahuje. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tato smlouva a její dodatky se uzavírají písemně, k čemuž mohou být využity i služby 
elektronického podepisování jako jsou např. Adobe Sign či DocuSign. V případě podpisu 
listinné formy se smlouva uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení / vyhotoveních

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou; to platí i pro 
vzdání se požadavku písemné formy. 

4. Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť 
by to byla odchylka, která podstatně nemění původní podmínky; totéž platí i pro 



INTERNAL
S15

- 4/4 -
Template Nr. 202/2023 approved by Legal Dpt. of Škoda Auto a.s.

INTERNAL

sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu 
navazujících. Smluvní strany dále ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před 
ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky.

5. Smluvní strany výslovně ujednávají, že veškeré záležitosti neupravené v této smlouvě se 
řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník. Pro spory vznikající z této smlouvy 
anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně příslušného soudu 
České republiky, v jehož obvodu je sídlo společnosti. 

6. V případě podstatného porušení této smlouvy mohou smluvní strany tuto smlouvu 
vypovědět se čtrnáctidenní výpovědní dobou běžící ode dne doručení výpovědi. 
Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména neuhrazení ceny vzdělávací aktivity 
do 14 dnů od data splatnosti. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po řádném uvážení, a že s jejím obsahem souhlasí a připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.

V Mladé Boleslavi 
dne 

Společnost Škoda Auto a.s. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 
strojního inženýrství

……………………………………………………………………………………
XXX doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D.

Děkan Fakulty strojní inženýrství

……………………………………………………………………………………
XXX




